
Consiglio Nazionale delle Ricerche     
 Istituto per i Polimeri, Compositi e Biomateriali 
                       Sede secondaria di Catania 

 

 

 

CNR-IPCB Sede Secondaria di Catania – Via Paolo Gaifami n. 18 – 95126 CATANIA 
P.I. 02118311006 – C.F. 80054330586 – PEC protocollo.ipcb@pec.cnr.it 

Tel 095 7338211 – Fax 095 7338206 – Email segreteria.catania@ipcb.cnr.it – WEB www.ipcb.ct.cnr.it 

NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE PER LA PUBBLICA SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI 
N° 1 ASSEGNO PROFESSIONALIZZANTE PER LO SVOLGIMENTO DI ATTIVITÀ DI RICERCA 
NELL’AMBITO DEL PROGETTO "Sistemi innovativi di fabbricazione flessibile per materiali 
compositi ecocompatibili totalmente riciclabili - RE-COMP” PROGETTO N° F/310165/03/X56 - 
CUP B89J24002600005 
 
AVVISO DI SELEZIONE N° IPCB 031/2024 CT  
 

IL DIRETTORE 
 

• VISTO il Disciplinare concernente il conferimento degli assegni per lo svolgimento di attività di 
ricerca del CNR approvato dal Consiglio di amministrazione con delibera n. 28 in data 9 febbraio 
2011, successivamente modificato con delibere n. 62 del 23 marzo 2011, 186 del 22 settembre 
2011 e n. 189 del 27 novembre 2013; 

• VISTO il provvedimento prot. n. 352335 del 30/09/2024, pubblicato sul sito web del CNR, 
mediante il quale è stata bandita una selezione per il conferimento di n° 1 assegno 
professionalizzante per lo svolgimento di attività di ricerca nell’ambito del progetto "Sistemi 
innovativi di fabbricazione flessibile per materiali compositi ecocompatibili totalmente 
riciclabili - RE-COMP” PROGETTO N° F/310165/03/X56 - CUP B89J24002600005; 

• CONSIDERATO che occorre procedere alla nomina della Commissione esaminatrice   
 

DISPONE 
  
la Commissione esaminatrice della selezione di cui alle premesse del presente provvedimento, è 
così costituita: 
 
Dott. Sandro Dattilo 
(Componente) 

Ricercatore 
Istituto per i Polimeri, Compositi e Biomateriali – 
SS Catania - CNR 

Dott. Paolo Maria Riccobene 
(Componente) 

Ricercatore 
Istituto per i Polimeri, Compositi e Biomateriali – 
SS Catania - CNR 

Dott.ssa Giuseppa Mercorillo 
(Componente) 

Tecnologo 
Istituto per i Polimeri, Compositi e Biomateriali – 
SS Catania - CNR 

Dott. Filippo Samperi 
(Supplente) 

I Ricercatore 
Istituto per i Polimeri, Compositi e Biomateriali – 
SS Catania - CNR 

Dott.ssa Giusy Curcuruto 
(Supplente) 

Ricercatore 
Istituto per i Polimeri, Compositi e Biomateriali – 
SS Catania - CNR 

 



Consiglio Nazionale delle Ricerche     
 Istituto per i Polimeri, Compositi e Biomateriali 
                       Sede secondaria di Catania 

 

 

 

CNR-IPCB Sede Secondaria di Catania – Via Paolo Gaifami n. 18 – 95126 CATANIA 
P.I. 02118311006 – C.F. 80054330586 – PEC protocollo.ipcb@pec.cnr.it 

Tel 095 7338211 – Fax 095 7338206 – Email segreteria.catania@ipcb.cnr.it – WEB www.ipcb.ct.cnr.it 

 
Detta Commissione si riunirà il giorno 28/10/2024 alle ore 09:30 per l’adozione dei criteri e dei 
parametri di valutazione dei candidati e per la valutazione dei titoli.  Nella stessa riunione la 
Commissione procederà, in prima istanza e al suo interno, all’elezione del componente che svolgerà 
le funzioni di Segretario.   
 
        

         IL DIRETTORE  
         Prof. Edoardo Bemporad 

 


		2024-10-23T13:02:31+0200
	EDOARDO BEMPORAD




